□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

适用 □不适用

共同投资方 关联关系
被投资企业

的名称

被投资企业

的主营业务

被投资企业

的注册资本

被投资企业

的总资产

（万元）

被投资企业

的净资产

（万元）

被投资企业

的净利润

（万元）

深圳市恒信

华业股权投

资基金管理

有限公司

公司原合计

持股 5%以

上股东华业

战略、华业

价值的基金

管理人

平潭华业聚

焦二号股权

投资合伙企

业（有限合

伙）

对非公开交

易的企业股

权进行投资

以及相关咨

询服务

40,100万元 30,886.32 30,861.27 -146.52

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

被投资企业的重大在建项目

的进展情况（如有）
无。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
177,713,645 26.00%

-

1,956,299

-

1,956,299
175,757,346 25.72%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
177,713,645 26.00%

-

1,956,299

-

1,956,299
175,757,346 25.72%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
177,713,645 26.00%

-

1,956,299

-

1,956,299
175,757,346 25.72%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
505,729,661 74.00%   1,833,799 1,833,799 507,563,460 74.28%

1、人民币

普通股
505,729,661 74.00%   1,833,799 1,833,799 507,563,460 74.28%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
683,443,306 100.00%   -122,500 -122,500 683,320,806 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

（1）根据《公司法》《证券法》《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，公

司在任董事、监事和高级管理人员所持股份按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；离职董事、监事和高级管理人员

所持股份按有关规定予以锁定和解锁。

（2）报告期内，公司回购注销了原 7 名激励对象（已从公司离职）已获授但尚未解除限售的限制性股票 122,500 股，

注销完成后，剩余未解除限售的限制性股票数量由 1,538,500 股调整为 1,416,000 股，涉及的激励对象由 114名调整为

107名，公司股份总数由 683,443,306 股减少至 683,320,806股。具体情况请查阅公司于 2023 年 6 月 7日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2023-024）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司回购注销部分限制性股票事项已获公司于 2023 年 3 月 29日召开的第七届董事会第十四次会议、第七届监事会

第十次会议以及 2023 年 4 月 26 日召开的 2022 年年度股东大会审议通过，公司独立董事对此发表了独立意见，独立财务

[…]

本集团的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

本集团采用了必要的政策确保所有销售客户均具有良好的信用记录。除应收账款金额前五名外，本集团无其他重大

信用集中风险。

应收账款前五名金额合计：557,417,853.07 元。

(3) 流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性

来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充

裕的资金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持

一定的授信额度，减低流动性风险。本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2023年 6 月 30日金额（单位：人民币元）：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 1,351,657,302.01   1,351,657,302.01

应收票据 3,429,781.95   3,429,781.95

应收账款 561,631,282.53 3,443,414.41 374,917.16 8,569,619.91 574,019,234.01

其他应收款 1,233,755.53 173,966.31 1,874,319.9 10,646,821.7 13,928,863.44

金融负债

应付票据 101,328,460.64   101,328,460.64

应付账款 224,642,875.61 3,430,456.90 10,969,341.87 6,368,942.07 245,411,616.45

其他应付款 12,399,944.88 904,491.99 1,994,519.58 4,828,437.82 20,127,394.27

2. 敏感性分析

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

149

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险

变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内

容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下（单

位：人民币元）：

項目 汇率变动

2023年半年度 2022年半年度

对净利润的影

响
对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

美元 对人民币升值 5% 11,271,765.16 11,271,765.16 13,608,755.84 13,608,755.84

美元 对人民币贬值 5% -11,271,765.16 -11,271,765.16 -13,608,755.84   -13,608,755.84

欧元 对人民币升值 5% 535.76 535.76  163,428.57  163,428.57

欧元 对人民币贬值 5% -535.76 -535.76  -163,428.57  -163,428.57

瑞典克朗 对人民币升值 5% 78,053.94 78,053.94  15,249.78  15,249.78

瑞典克朗 对人民币贬值 5% -78,053.94 -78,053.94  -15,249.78  -15,249.78

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值

计量
-- -- -- --

（三）其他权益工具

投资
 38,263,979.03  38,263,979.03

持续以公允价值计量

的资产总额
 38,263,979.03  38,263,979.03

二、非持续的公允价

值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

第一层次是本集团在计量日能获得相同资产或负债在活跃市场上报价的，以该报价为依据确定公允价值。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

第二层次是本集团在计量日能获得类似资产或负债在活跃市场上的报价，或相同或类似资产或负债在非活跃市场上

的报价的，以该报价为依据做必要调整确定公允价值。本集团其他权益工具投资根据被投资方权益发生的外部交易价格，

即第三方之间转让被投资方权益工具的交易价格确认。

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

150

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

第三层次公允价值计量项目公允价值的确定依据：其他反映市场参与者对资产或负债定价时所使用的参数为依据确

定公允价值。在有限情况下，用以确定公允价值的近期信息不足，成本代表了对公允价值的最佳估计。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

无。

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

本集团以导致各层次之间转换的事项发生日为确认各层次之间转换的时点。